НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

14-я внеочередная сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 1

   23 июня 2020 года                                                    пгт. Нижнегорский

О внесении изменений в решение №19  10-й сессии
 Нижнегорского районного совета от 18 декабря
2014 года «Об утверждении Положения об оплате
труда муниципальных служащих  в органах местного
самоуправления муниципального  образования
Нижнегорский район Республики Крым»
(с последующими изменениями)

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", законами Республики Крым
от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым,  от  10 сентября 2014г. № 76-ЗРК  «О муниципальной службе
в Республике Крым»,   Уставом МО Нижнегорский район Республики Крым, в
связи с возникшей необходимостью, Нижнегорский районный совет

                                                             РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение №19  10-й сессии Нижнегорского
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 18 декабря 2014 года «Об
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах
местного самоуправления муниципального образования Нижнегорский район
Республики Крым»:
  - Пункт 11 статьи 14 Положения об оплате труда муниципальных служащих  в
органах местного самоуправления муниципального образования Нижнегорский район
Республики Крым  изложить в следующей редакции:
     «11. Руководителям самостоятельных структурных подразделений администрации
Нижнегорского района, зарегистрированных в качестве юридического лица, размер
данной премии устанавливается на основании правового акта главы администрации
Нижнегорского района Республики Крым.».
  - Статью 18 Положения об оплате труда муниципальных служащих  в органах
местного самоуправления муниципального образования Нижнегорский район
Республики Крым  изложить в следующей редакции:
    «Статья 18. Оплата труда главы администрации Нижнегорского района

1. Главе администрации Нижнегорского района Республики Крым
устанавливается денежное содержание, которое состоит из:

       а) должностного  оклада в размере, установленном в приложении №1 к
настоящему Положению;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе;

в) ежемесячной надбавки за классный чин (после присвоения);
г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

муниципальной работы - в размере от 150% до 200% должностного оклада;
д) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну в размере 15% от должностного
оклада (после установления соответствующего допуска);

е) премий за выполнение особо важных и сложных задач;
ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальной помощи в размерах согласно настоящего Положения.
        2. Главе администрации Нижнегорского района Республики Крым может также
выплачиваться единовременная премия по результатам работы за отчётный период,
достижения определённых результатов, показателей в работе, в рамках распределения
поступивших иных  межбюджетных трансфертов на эти цели из бюджета Республики
Крым, не входящая в предельные нормативы формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных
служащих Республики Крым. Данная единовременная премия главе администрации
Нижнегорского района Республики Крым  может быть предоставлена при условии
поступления из бюджета Республики Крым иных межбюджетных трансфертов на эти
цели.

3. Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе, за особые условия муниципальной работы, за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной надбавки за
классный чин  главе администрации Нижнегорского района устанавливаются
постановлениями главы муниципального образования Нижнегорский район
Республики Крым – председателя Нижнегорского районного совета Республики Крым
согласно настоящего Положения.
       4.  Размеры премии за выполнение особо важных и сложных задач, а также
единовременной премии по п.2 настоящей статьи, главе администрации
Нижнегорского района согласовываются решением сессии Нижнегорского районного
совета Республики Крым и выплачиваются на основании постановления главы
муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым – председателя
Нижнегорского районного совета Республики Крым.
           Основанием для принятия соответствующего решения районного совета и
последующего постановления главы муниципального образования Нижнегорский
район Республики Крым – председателя Нижнегорского районного совета Республики
Крым является письменное обращение на имя руководителя  районного совета первого
заместителя (заместителя) главы администрации Нижнегорского района о выплате
премии за выполнение особо важных и сложных задач (единовременной премии по п.2
настоящей статьи), с указанием оснований и мотивировки для выплаты,
предполагаемого размера премии в твёрдой денежной сумме или процентном
отношении к должностному окладу.
   5. Размер премии, выплачиваемый главе администрации Нижнегорского района,
определяется в зависимости от:
1) его личного вклада в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий,
возложенных на  администрацию Нижнегорского района;

2) степени сложности, важности и качества выполнения  главой администрации
Нижнегорского района    заданий, эффективности достигнутых результатов за
определенный период службы;
3) достижения других значимых результатов для Нижнегорского района Республики
Крым.».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию районного совета по бюджетно-финансовым и экономическим
вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и обнародования в
сетевом издании - официальном сайте районной газеты «Нижнегорье»
(http://нижнегорье.рф), а также подлежит размещению на информационном
стенде районного совета и на Портале муниципальных  образований
Республики  Крым  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
-  nijno.rk.gov.ru.

   Председатель
   районного совета                                                         А.Конохов

http://%D0%BD%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%8C%D0%B5.%D1%80%D1%84/

	1. Главе администрации Нижнегорского района Республики Крым  устанавливается денежное содержание, которое состоит из:
	а) должностного  оклада в размере, установленном в приложении №1 к настоящему Положению;
	б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
	в) ежемесячной надбавки за классный чин (после присвоения);
	г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной работы - в размере от 150% до 200% должностного оклада;
	д) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 15% от должностного оклада (после установления соответствующего допуска);
	е) премий за выполнение особо важных и сложных задач;
	ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размерах согласно настоящего Положения.
	3. Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, за особые условия муниципальной работы, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной надбавки за классный чин  главе администрац...